

**Parque Zoológico Nacional**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **ZOODOM-2018-00041**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE FRUTAS Y VEGETALES PARA ANIMALES, 1ER. TRIMESTRE 2018.**

Modalidad de Compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Cenpa Comercial, SRL**

RNC: **130860971**

Nombre Comercial: **Cenpa Comercial, SRL**

Domicilio Comercial: **Carretera Duarte , 91000 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **849-802-0720**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **409,820.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	10151503	APIO	700.00	LB	30.00	21,000.00		0.00	0.00	21,000.00
2	10151532	AUYAMA	500.00	LB	22.00	11,000.00		0.00	0.00	11,000.00
3	10151805	CILANTRO ANCHO	100.00	LB	40.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
4	10151512	LECHUGA	1,200.00	LB	22.00	26,400.00		0.00	0.00	26,400.00
5	10151528	BATATA	500.00	LB	15.00	7,500.00		0.00	0.00	7,500.00
6	10161506	NARANJAS DE JUGO	600.00	LB	6.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
7	10151514	MELON	400.00	LB	50.00	20,000.00		0.00	0.00	20,000.00
8	24121508	CARTONES DE HUEVO	40.00	UD	138.00	5,520.00		0.00	0.00	5,520.00
9	10151525	BROCOLI	200.00	LB	40.00	8,000.00		0.00	0.00	8,000.00
10	10151513	MAZORCA DE MAIZ	4,000.00	UD	8.00	32,000.00		0.00	0.00	32,000.00
11	10151522	REMOLACHA	500.00	LB	18.00	9,000.00		0.00	0.00	9,000.00
12	10151517	ESPINACAS	200.00	LB	30.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
13	10151518	TOMATE	100.00	LB	40.00	4,000.00		0.00	0.00	4,000.00
14	10151502	ZANAHORIA	4,000.00	LB	15.00	60,000.00		0.00	0.00	60,000.00
15	10151507	PEPINO	100.00	UD	14.00	1,400.00		0.00	0.00	1,400.00
16	50101634	CAJA DE GUINEO MADURO	160.00	CAJ	540.00	86,400.00		0.00	0.00	86,400.00
17	50101634	PIÑA	500.00	UD	48.00	24,000.00		0.00	0.00	24,000.00
18	50101634	MANGO	600.00	UD	25.00	15,000.00		0.00	0.00	15,000.00
19	50101634	LECHOZA	600.00	UD	40.00	24,000.00		0.00	0.00	24,000.00
20	50101538	AJIES CUBANELA	100.00	LB	30.00	3,000.00		0.00	0.00	3,000.00
21	50101538	AJIES MORRONES	500.00	LB	43.00	21,500.00		0.00	0.00	21,500.00
22	50101538	VEINITAS	200.00	LB	30.00	6,000.00		0.00	0.00	6,000.00
23	60103908	ÑAME	30.00	LB	26.00	780.00		0.00	0.00	780.00
24	60103908	YAUTIA BLANCA	30.00	LB	24.00	720.00		0.00	0.00	720.00
25	60103908	PAPA	300.00	LB	30.00	9,000.00		0.00	0.00	9,000.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>409,820.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>409,820.00</b>

**Observaciones:** LAS MERCANCIAS SON RECIBIDAS MARTES Y JUEVES, ANTES DE LAS 9:00 A.M.

LOS PRODUCTOS TIENEN QUE REUNIR LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:

\*LAS FRUTAS Y VEGETALES TIENEN QUE SER FRESCOS.

\*LAS FRUTAS POR UNIDADES DEBEN SER GRANDES.

\*LOS GUINEOS MADURO, LECHUGAS Y ZANAHORIAS, SEGÚN LAS CANTIDADES SOLICITADA CADA SEMANA, SE DEBEN DESPACHAR EL 50% LOS MARTES Y EL 50% RESTANTE LOS JUEVES.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido